
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

Avviso di selezione pubblica per individuare docenti esperti interni ed esterni per la realizzazione di n. 7 moduli 

per il corso di formazione rivolto a docenti esperti interni ed esterni nell’ambito del progetto FAMI PROG-226 

“Una scuola di parole” CUP C34C25000000006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le 
disposizioni comuni applicabili, fra gli altri, al Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 che istituisce il 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027;  
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 giugno 2019 n. 78, con il quale è stata individuata 
quale Autorità di Gestione del FAMI la Direzione Centrale per le politiche migratorie – Autorità Fondo Asilo 
Migrazione e Integrazione, del Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione;  
CONSIDERATO che il progetto "Una scuola di parole", con codice identificativo PROG-226, presentato da CPIA 2 
metropolitano di Bologna "Eduard C. Lindeman", è stato ammesso al finanziamento per un importo complessivo 
pari a € 2.719.634,24; 

TENUTO CONTO che la Convenzione di Sovvenzione del PROG-226 “Una scuola di parole” è stata sottoscritta in 
data 17/01/2025; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 6536 del 27/11/2025 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 7166 del 19/12/2025; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007175 - 19/12/2025 - IV.5 - I



DECRETA 
 
 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA docenti esperti interni ed 
esterni per la realizzazione di n. 7 moduli per il corso di formazione rivolto a docenti esperti interni ed esterni 

nell’ambito del progetto FAMI PROG-226 “Una scuola di parole” 
 

 

Per ogni modulo l’incarico sarà assegnato al primo in graduatoria. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; decorso 

tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il periodo di 

realizzazione dei percorsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica cpiabologna.edu.it per la massima 

diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Emilio Porcaro  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Modulo Posizione 
in 
graduatoria 
 

Cognome  Nome Totale 
punteggio 

1.   1. INTERCULTURA  
“spunti di riflessività 
decoloniale” 

1 SALINARO MARTA 75 
 

2 PENNELLA NICOLETTA 30 

2.      2. INTERCULTURA 
“la mediazione culturale”   

1 ABDELHAMID 
MOHAMED 

NADIA 50 

3. I SILLABI DI 
RIFERIMENTO PER I CORSI 
DELL’ITALIANO L2  

1 BORRI  ALESSANDRO 80 

4. VALORIZZAZIONE DELLE 
PLURALITÀ, DIDATTICA L2 E 
PLURILINGUISMO 

1 BORGHETTI CLAUDIA 80 

5. COMPETENZE EMOTIVE E 
GESTIONE DELLA CLASSE  

1 BAGNI ROBERTO 35 

6.  ANDRAGOGIA – 
APPROCCI 
ALL’APPRENDIMENTO 
DEGLI ADULTI 

1 MARESCOTTI ELENA 65 

7. NORMATIVA 
SULL’IMMIGRAZIONE E 
ACCOGLIENZA SUL 
TERRITORIO 

1 STOJANOVA IVANA 50 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-12-19T16:27:08+0000
	EMILIO PORCARO




